- ³³ Див.: *Зеньковский В.В.* История русской философии: В 2-х т. — Т. 1. — Париж, 1989. — С. 108.
- ³⁴ Так, 6 листопада 1916 р. В.Зеньковский виступив з доповіддю про філософію П.Чаадаєва (див.: Інститут рукопису Національної бібліотеки НАН України. — Ф. 43. — № 175). Доповідь про філософію Г.Сковороди 2(15) листопада 1919 р. він зробив на засіданні Українського наукового історико-філологічного товариства (див.: *Вернадский В.Й.* Дневники. 1917—1921. — К., 1994. — С. 180). Як свідчить В.І. Вернадський у щоденнику за 1919 р., «Зеньковский і в розмовах вказує на величезну філософську роботу російського суспільства» (див.: Там само.).
- ³⁵ *Зеньковский В.В.* История русской философии. — Цит. вид. — Т. 1. — С. 17.
- ³⁶ *Зеньковский В.В.* Платон в истолковании Наторпа // Вопросы философии и психологии. — 1908. — Вып. 95. - С. 589.
- ³⁷ Светлов Павло Якович (1861—1945) — протоіерей, професор богослов'я Університету св. Володимира. Мається на увазі його двотомна праця «Курс апологетичного богослов'я» (К, 1900).
- ³⁸ Див.: *Шурляков С.* До історії філософських товариств у Києві // Філософська і соціологічна думка. - 1993. - № 7-8. - С 153.
- ³⁹ Народ. - К, 1906. - №1. - 2(15) Апреля.
- ⁴⁰ Там само.
- ⁴¹ Там само.
- ⁴² Там само. — С 2.
- ⁴³ Див.: *Зеньковский В.В.* Проблема бессмертия у Льва Толстого // Сборник второй. О религии Льва Толстого. - М., 1912.
- ⁴⁴ Див.: *Зеньковский В.В.* Россия и Православие. — К., 1916.
- ⁴⁵ *Асмус В.Ф.* Философия в Киевском университете в 1914—1920 годах.